
 

ATTO
N.  357  DEL  05/10/2017

OGGETTO

SUA: LAVORI DI REALIZZAZIONE DI MARCIAPIEDI A LATO DI VIA ANGELO SECCHI 
NELL'ABITATO  DI  CORNIANO  IN  COMUNE  DI  BIBBIANO.  PROVVEDIMENTO 
AMMESSI ESCLUSI.



Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile, Patrimonio ed Edilizia

IL DIRIGENTE

Premesso che:

- con Decreto del Presidente n. 62 del 22/04/2015 e deliberazioni consiliari  nn. 25 del 
21/05/2015  e  36  del  02/07/2015,  la  Provincia  di  Reggio  Emilia  ha  istituito,  ai  sensi 
dell'art.1,  comma 88 della  legge n.  56/2014,  la  Stazione  Unica  Appaltante  provinciale 
previa  delega  di  funzione  da  parte  del  Comuni  e  delle  Unioni  di  Comuni  aderenti, 
relativamente alle procedure di appalto di lavori, servizi e forniture;

- il Comune di Bibbiano ha trasmesso la determinazione a contrattare n. 42 del 16 agosto 
2017, per i “lavori di realizzazione di marciapiedi a lato di via Angelo Secchi nell'abitato di  
Corniano in comune di Bibbiano”, stabilendo di affidare i lavori stessi, tramite procedura 
negoziata, previa indagine di mercato mediante avviso di manifestazione di interesse, ex 
art. 36, comma 2, lett. b)  del D.Lgs.vo n. 50/2016 e richiedendo alla Provincia di svolgere  
il  ruolo  di  Stazione  Unica  Appaltante,  ai  sensi  della  convenzione  sopra  richiamata, 
approvata  dal  Consiglio  comunale  con  deliberazione  n.  34/2016  oltre  all'accordo  di 
programma  tra  Comune  di  Bibbiano  e  Provincia  di  Reggio  Emilia  approvato  con 
deliberazione di Giunta Comunale n. 88 del 3 agosto 2017;

- con proprio provvedimento n. 296 del 22/08/2017 è stato disposto di svolgere il ruolo di 
Stazione Unica Appaltante per conto del Comune di Bibbiano, per l'intervento predetto;

- con lettera prot. 22354 dell'11/09/2017, inviata tramite pec, sono stati invitati i seguenti  
Operatori Economici a presentare offerta, apponendo, come termine di scadenza per la 
presentazione delle offerte le h. 12,00 del giorno 26/09/2017:

Operatore Economico C.F. / P.IVA

Gallerini Piergiorgio GLLPGR94L31C219I - 02703270351

Idroter Snc di Baroni Walter, Giannasi 
Giambattista e Manari Umberto

01952630356

Aroldi F.lli 00702800194

Fratelli Aiello Costruzioni Snc 01770300356

Effebi Costruzioni Srl 02412150233

F.A.R. SRL 01000500353

I Briganti di Cerreto Soc. Coop. 02057720357

Porfirea Srl 02775830363

Atto N. 357 del 05/10/2017 
pag. 2/9



C.E.A.G. Srl 00129630356

CO.VE.MA. Srl 03428670362

Edil F.lli Leto Snc 01420610352

Sassatelli Ferdinando & C. Srl 02145230369

Nial Nizzoli Srl 01684790353

Bronzini Aldo di Bronzini Claudio e 
Davide Snc

02301950206

B.M.Scavi SRL 01668660358

Trotta Antonio Impresa Individuale TRTNTN57C25B581R - 01595750355

Tirri Felice Srl 02018720348

Eurostrade Srl 00900960352

Tridello Genni TRDGNN75B45E522K - 01045020292

Verdimpianti Srl 01466480298

Cofar Srl 02040750354

Gecchele Geom. Olindo GCCLND62D27H604A - 01380030203

Viagest Srl 02471220208

Emiliana Asfalti Srl 01044110367

C.A.S.P. Valle del Brasimone 00323190371 - 00503231201

C.F.C. Soc. Coop.va 00447840356

Cogefri Infrastrutture Srl 01332730298

Benassi Srl 00690640354

Spaggiari Srl 01518390354

Impresa Ferrari Renato di Ferrari Gianni 
e C. Snc

01513970341

2SGroup Srl 04925750285

Bertocchi Primo BRTPRM65D14D629O - 01727300350

Fea Srl 02764870362

Societa' Emiliana Infrastrutture Srl 02554110359

F.lli Azzoni Srl 01624690200

Atto N. 357 del 05/10/2017 
pag. 3/9



Autotrasporti ed Escavazioni Motti MTTGPR68B12F463D - 02358270359

Quadra Costruzioni Srl 02739830350

Orchidea Lucana Soc.Coop 01254770777

Eurocostruzioni Srl 01856280357

Consorzio CON.CO.S. Soc. Coop.va 04001290404

Padana Scavi Srl 00617010368

Moretti Snc 01518550353

Mantovagricoltura Di Burato Fernando & 
C. Snc

01057130187

Granelli Srl 02794840344

Roffia Srl 01411770207

F.Lli Iembo Srl 01407310356

I.C.G. Srl 02386650200

Avola Soc. Coop. 01227390372

Fontanili Giorgio Srl 01217440351

Impresa Galvani Giorgio Snc 01843480342

- alla scadenza di cui sopra risultano pervenute n. 44 offerte, qui di seguito riportate:

Operatore Economico C.F. / P.IVA

Mantovagricoltura di Burato Fernando & 
C. Snc

01057130187

Orchidea Lucana Soc. Coop. 01254770777

Fontanili Giorgio Srl 01217440351

B.M.Scavi Srl 01668660358

Moretti Snc 01518550353

F.lli Azzoni Srl 01624690200

Impresa Galvani Giorgio Snc 01843480342

Gallerini Piergiorgio GLLPGR94L31C219I - 02703270351

Porfirea Srl 02775830363

Cogefri Infrastrutture Srl 01332730298

Atto N. 357 del 05/10/2017 
pag. 4/9



Verdimpianti Srl 01466480298

F.lli Iembo Srl 01407310356

Padana Scavi Srl 00617010368

Trotta Antonio Impresa Individuale TRTTNT57C25B581R - 01595750355

Roffia Srl 01411770207

CO.VE.MA. Srl 03428670362

Fea Srl 02764870362

2SGROUP Srl 04925750285

Consorzio CON.CO.S. Soc. Coop.va 04001290404

Avola Soc. Coop. 01227390372

Tridello Genni TRDGNN75B45E522K - 01045020292

Tirri Felice Srl 02018720348

C.F.C. Soc. Coop.va 00447840356

Fratelli Aiello Costruzioni Snc 01770300356

F.A.R. SRL 01000500353

Gecchele Geom. Olindo GCCLND62D27H604A - 01380030203

Cofar Srl 02040750354

Granelli Srl 02794840344

Benassi Srl 00690640354

I Briganti di Cerreto Soc. Coop. 02057720357

Eurocostruzioni Srl 01856280357

Società Emiliana Infrastrutture Srl 02554110359

C.A.S.P. Valle del Brasimone 00323190371 - 00503231201

Idroter Snc di Baroni Walter, Giannasi 
Giambattista e Manari Umberto

01952630356

Aroldi F.lli 00702800194

Edil F.lli Leto Snc 01420610352

Bertocchi Primo BRTPRM65D14D629O - 01727300350

Atto N. 357 del 05/10/2017 
pag. 5/9



Quadra Costruzioni Srl 02739830350

Bronzini Aldo di Bronzini Claudio e Davide 
Snc

02301950206

Autotrasporti ed Escavazioni Motti MTTGPR68B12F463D - 02358270359

Emiliana Asfalti Srl 01044110367

Spaggiari Srl 01518390354

Impresa Ferrari Renato di Ferrari Gianni e 
C. Snc 

01513970341

Nial Nizzoli Srl 01684790353

-  in  data  27  settembre  2017  si  è  tenuta  la  seduta  pubblica  per  verificare  la 
documentazione amministrativa al fine di definire gli operatori economici da ammettere o 
escludere dalla procedura di gara;

Verificato che il Responsabile della procedura di gara:

ha esaminato le auto dichiarazioni presentate dalle imprese partecipanti;

ha disposto il soccorso istruttorio nei confronti delle ditte Orchidea Lucana Soc. Coop, F.lli  
Iembo Srl e Autotrasporti ed Escavazioni Motti; 

Atteso che a seguito del soccorso istruttorio le predette imprese sono state ammesse, 
insieme a tutte le altre a partecipare alla procedura concorrenziale e pertanto propone 
quindi l'ammissione di tutte le imprese partecipanti.

Dato che il presente provvedimento verrà pubblicato, entro due giorni dalla sua adozione, 
sul sito della Provincia, nella sezione “Amministrazione Trasparente”;

DISPONE

di ammettere e/o escludere le seguenti imprese alla procedura di gara di cui all'oggetto:

Operatore Economico C.F./P.IVA Ammesso/Escluso

Mantovagricoltura di Burato 
Fernando & C. Snc

01057130187 Ammesso

Orchidea Lucana Soc. Coop. 01254770777 Ammesso

Fontanili Giorgio Srl 01217440351 Ammesso

B.M.Scavi Srl 01668660358 Ammesso

Moretti Snc 01518550353 Ammesso

Atto N. 357 del 05/10/2017 
pag. 6/9



F.lli Azzoni Srl 01624690200 Ammesso

Impresa Galvani Giorgio Snc 01843480342 Ammesso

Gallerini Piergiorgio GLLPGR94L31C219I - 
02703270351

Ammesso

Porfirea Srl 02775830363 Ammesso

Cogefri Infrastrutture Srl 01332730298 Ammesso

Verdimpianti Srl 01466480298 Ammesso

F.lli Iembo Srl 01407310356 Ammesso

Padana Scavi Srl 00617010368 Ammesso

Trotta Antonio Impresa 
Individuale 

TRTTNT57C25B581R - 
01595750355

Ammesso

Roffia Srl 01411770207 Ammesso

CO.VE.MA. Srl 03428670362 Ammesso

Fea Srl 02764870362 Ammesso

2SGROUP Srl 04925750285 Ammesso

Consorzio CON.CO.S. Soc. 
Coop.va

04001290404 Ammesso

Avola Soc. Coop. 01227390372 Ammesso

Tridello Genni TRDGNN75B45E522K - 
01045020292

Ammesso

Tirri Felice Srl 02018720348 Ammesso

C.F.C. Soc. Coop.va 00447840356 Ammesso

Fratelli Aiello Costruzioni Snc 01770300356 Ammesso

F.A.R. SRL 01000500353 Ammesso

Gecchele Geom. Olindo GCCLND62D27H604A - 
01380030203

Ammesso

Cofar Srl 02040750354 Ammesso

Granelli Srl 02794840344 Ammesso

Benassi Srl 00690640354 Ammesso

I Briganti di Cerreto Soc. Coop. 02057720357 Ammesso

Atto N. 357 del 05/10/2017 
pag. 7/9



Eurocostruzioni Srl 01856280357 Ammesso

Società Emiliana Infrastrutture 
Srl 

02554110359 Ammesso

C.A.S.P. Valle del Brasimone 00323190371 - 00503231201 Ammesso

Idroter Snc di Baroni Walter, 
Giannasi Giambattista e Manari 
Umberto

01952630356 Ammesso

Aroldi F.lli 00702800194 Ammesso

Edil F.lli Leto Snc 01420610352 Ammesso

Bertocchi Primo BRTPRM65D14D629O - 
01727300350

Ammesso

Quadra Costruzioni Srl 02739830350 Ammesso

Bronzini Aldo di Bronzini 
Claudio e Davide Snc

02301950206 Ammesso

Autotrasporti ed Escavazioni 
Motti 

MTTGPR68B12F463D - 
02358270359

Ammesso

Emiliana Asfalti Srl 01044110367 Ammesso

Spaggiari Srl 01518390354 Ammesso

Impresa Ferrari Renato di 
Ferrari Gianni e C. Snc 

01513970341 Ammesso

Nial Nizzoli Srl 01684790353 Ammesso

di dare atto che il  presente provvedimento verrà pubblicato, entro due giorni dalla sua 
adozione, sul sito della Provincia, nella sezione “Amministrazione Trasparente”.

Atto N. 357 del 05/10/2017 
pag. 8/9



Reggio Emilia, lì 05/10/2017  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile, 

Patrimonio ed Edilizia
F.to BUSSEI VALERIO

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Atto N. 357 del 05/10/2017 
pag. 9/9


